
Intencje mszalne w tygodniu 26.09 - 2.10.2022 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 25.09.2022 r.   
1. 26 Niedziela zwykła - dziś ostatnia niedziela września. To dla nas też niedziela                
adoracyjna. Dziękujemy za miesiąc wrzesień i przed Jezusem Eucharystycznym 
wypraszamy łaski na miesiąc październik.                                                                                                                                                                       
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych:            
Świętych Kosmy i Damiana męczenników, Św. Wincentego a Paulo, Św. Wacława, 
męczennika, Świętych Archaniołów, Michała, Gabriela i Rafała, Św. Hieronima, 
Św. Teresy od Dzieciatka Jezus.                                                                                                   
3. 29.09 - czwartek - Odpust Świetego Michała Archanioła. Msze Święte w tym 
dniu o godzinie 12.00 i 17.00. Przewodniczy ks. Andrzej Bienia dyrektor Radia Fara.                                                                                                                                                                       
4. W tym tygodniu - 1.10. - pierwsza sobota miesiąca.                                                                                                                                                                           
5. Za tydzień pierwsza niedziela października  - zmiana tajemnic różańcowych dla 
róż z naszej parafii i spotkanie dla klasy trzeciej - różańce.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
6. Rozpoczynamy październik - miesiąc modlitwy różańcowej. Codziennie 
Modlitwa Różańcowa poprzedzona Mszą Świętą o godzinie 18.00. Nie 
zapomnijmy    zapraszam do i konkursu różańcowego.                                                                                                                                                                        
7. 3490,oo złp to ofiary za miesiąc wrzesień. Bóg zapłać ofiarodawcom.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
9. Do sprzątania kościoła na sobotę 1.10. proszę rodziny; Majchrzak, Rożnowski, 
Sporniak, Mazur. Dziękuję rodzinom; Piotrowski, Bogaczyk - Zajdel za ostatnie 
sprzątnie. Zagrabienie liści i za świeże kwiaty do kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                           

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 o łaskę zdrowia dla Michała Korzec   

Wtorek  18.00 +Jan Budziński  

Środa  18.00  +Beata Zajchowska  

Czwartek  12.00 Odpustowa - za parafian  

Czwartek  17.00  

Piątek  18.00  zmarli z rodziny Solińskich, Jastrzębskich, Orłowskich i +Natalia  

Sobota  18.00 +Irena Dudzik  

Niedziela  8.00  +Maria Grzegorczyk  

Niedziela   10.30 za parafian  

Niedziela  15.30 +Franciszek Czaja  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 39 / 25. 09. 2022r. (Rok VIII). 

Karmię Was tym, 
czym sam żyję...                                                      

26 Niedziela zwykła   

„Proszę cię więc, Ojcze, poślij go do      
domu mojego ojca. Mam bowiem pięciu 

braci: niech ich przestrzeże, żeby i oni                
nie przyszli na to miejsce męki”.                                   

Lecz Abraham odparł: „Mają Mojżesza                   
i Proroków, niechże ich słuchają”.                         

Tamten odrzekł: „Nie, Ojcze Abrahamie, 
lecz gdyby kto z umarłych poszedł do 

nich, to się nawrócą”. Odpowiedział mu: 
„Jeśli Mojżesza i Proroków nie słuchają, 

to choćby kto z umarłych powstał, nie uwierzą”…                                                                                                                                                    
Z  Ewangelii według Świetego Łukasza  (Łk 16,19-31 ). 

Jakie to wielkie szczęście i łaska móc przebywać w takiej wspólnocie, w której  
jest zawsze obecny Pan Bóg. Tak, być pośród tych przyjaznych i zasłuchanych 

wiernych, którzy dźwigają swój codzienny krzyż, wyrzekają się siebie, są uczniami 
Jezusa. Jakie to korzystne, życiodajne móc rozpoznać w sobie nawzajem uczniów 
Jezusa. Czy jednak umiemy dostrzec ten znak ucznia Jezusa w różnych chwilach 
kryzysowych: w ich zmęczonym wzroku, w niecierpliwym słowie, które wymknie 

im się czasem, w pochyleniu ramion – cień tego krzyża, który codziennie dźwigają? 
Czy potrafimy ich przez pryzmat tego doświadczenia uszanować? Nie osądzić, a 
wspomóc, wsiąść w obronę,  i potrafić, umieć zobaczyć ten świat, postać tego 

świata z perspektywy wieczności. Dostrzec to, co ważne... kroczyć wąską ścieżką 
do Bożego Królewskiego Pałacu, by ustrzec się owej jakże bolesnej przestrogi                 

z dzisiejszej Ewangelii danej nam do rozważenia i zastosowania w życiu ...                                                                                                                                                      
x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.      

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



    Więcej być niż mieć…                                                        
Dziewięć pierwszych szans                                                   
Pierwsze piątki miesiąca.                                                             

Cz. 2.   
Najczęściej uczymy dzieci praktykowania 

dziś pierwszych piątków miesiąca przy okazji 
dnia Pierwszej Komunii Świętej.                                              

Duszpasterze zawsze podkreślają, że dzięki 
temu dzieci uczą się tak ważnej dla nas 

wszystkich systematyczności w życiu wiary, 
w życiu duchowym. Co także bardzo istotne 

dla nas wszystkich – gdy połączymy czas 
przygotowania do dnia Pierwszej Komunii 
Świętej - z tym nabożeństwem pierwszych 

piątków miesiąca, wydłużamy czas formacji 
modlitewno - liturgicznej dzieci i młodzieży 

do blisko 2, 3 5 lat, a nawet i więcej. 
W mojej wspólnocie parafialnej od 9 lat są praktykowane wśród dzieci, które były 

u Pierwszej Komunii Świętej, spowiedź i Komunia Święta w pierwsze piątki.                  
Komunijne dzieci podczas tzw. „białego tygodnia” otrzymują książeczki,                            

w których zbierają podpisy. W ciągu 9 lat, jak jestem proboszczem w tej parafii, 
zauważam, że taka forma pobożności nie zawsze jest dobrze przeżywana przez 

dzieci i rodziców. Pojawiają się niestety zaniedbania i ucieczki od pierwszych                
piątków. A o tym, że warto szerzyć ideę tego ważnego nabożeństwa wśród             

najmłodszych, i wszystkich parafian przekonanych jest wielu kapłanów nie tylko 
ja. Należy jednak mocno podkreślać potrzebę odpowiedniego zmotywowania 

dzieci. Wiemy sami z doświadczenia, że do wielu spraw przymusić się nie da, ale 
można je pozytywnie wypromować i wskazać. Osobiście już w czasie 

przygotowania do dnia Pierwszej Komunii Świętej podczas comiesięcznych 
spotkań dla rodziców, podejmuję ten temat. Spotkania formacyjne warto też 

zakończyć                   tematem: „Komunia Święta i co dalej, co później ?”...                                                                                                                
Ta katecheza w całości poświęcona formacji dziecka w klasie IV i klasach                             

następnych, oraz do sakramentu Bierzmowania winna być szczególnie oparta                  
o pierwsze piątki miesiąca. Z pierwszymi piątkami startujemy po wakacjach.                         

Czas urlopów, kolonii, obozów może być trudny dla praktyki pierwszych piątków, 
zaś w roku szkolnym mamy 10 miesięcy na naukę, a nam potrzeba ich tylko 9.  

Jeśli dzieci we wrześniu lub październiku dostaną motywacje od swoich rodziców 
i osobisty przykład, to można całość tej formacji zakończyć w czerwcu wspólną 

rocznicą Komunii Świętej i podsumowaniem Roku Szkolnego i Katechetycznego. 
Ta praktyka sprawia, że rodzi się wówczas wielkie pragnienie umiłowania Bożego 

Serca, a tak bardzo jest nam to dziś potrzebne … 

(cdn.)   

Popatrzmy z wiarą ...   

Oto …kościół ... i  … Kościół  ... 

Z  Kroniki księdza Józefa Chwatowicza. 

 Po raz pierwszy było aż 4 księży na tak ważnej, uroczystej procesji. Państwo            
Jabłonowscy nie byli. Nowa Rada gminna nie zareprezentowała się.                                     

21.06 - wyjechał x. Łabuda, z Równego; tamże Rusin z Tylawy spadł z wozu i                 
przejechały go koła,  a Bałonowi chłopi oko wybili w czasie odjazdu z Równego               

x. dziekana Łabudy.                                                                                                                                      
Piątek 23.06 - śliczna pogoda. 24.06 - pojechałem z furmanem Franciszkiem                

Żygałą do Kobylan, a z Kobylan końmi do Makowisk skąd z księdzem kobylskim                   
pojechaliśmy do Załęża na odpust św. Jana Chrzciciela, przez Nienaszów, Łężyny 

przez błotnią i dembowską rzekę do Załęża. Było nas xx. P.T. 13. Ja i ksiądz L.                
Kruszyna z Kobylan, co stawiał w Bóbrce rusztowania na malowidła prezbiterium. 
x. Ptaszkowski z Nienaszowa, x. Krakoś z Łubienka, x.  z Łężyn, x. Jarek z Dukli nie 

był, ani też OO Bernardyni, x. z Osobnicy, x. z Harklowej nie był, x. z Bóbrki nie 
był. Za to był x. Jan Puzan, kanonik z Tarnowca; sumę celebrował x. kanonik              

Jakiel z Osieka, kazanie sumy wygłosił ksiądz z Cieklina. O godzinie 6.00 
wyjechaliśmy z x. L. Kruszyną. W chwili przyjazdu do Kobylan, x. Leon Kruszyna 

wybrał się aby wyspowiadać parafian. Wracałem z Kobylan, a że był dzień 
pogodny i ciepło 28 stopni palono sobótki, jak tu nazywają, na kiju, na drągu, 

szmaty polane ropą zapalone. Chłopcy i dziewczęta małe niosą takowe w pola 
miedzy miedze, jak pogoda, to widok od kościoła we Wietrznie – bardzo 

wspaniały; to czynią                    23.06 i 24.06.                               ( cdn.)  


